

پیامبر خدا صلی الله علیه و آله در سوگ حسین علیه السلام

نوشته ی عبدالحسین امینی

برای کسب اطلاعات بیشتر و شرکت در مسابقه به سایت کتابفروانی به آدرس اینترنتی www.ketabkhani.com مراجعه فرمایید.

۱- کدام عبارت در خصوص پیامبر اکرم اشتباه است؟

- الف- پیامبر صلی الله علیه و آله به تمامی آزمایش ها، فتنه ها و حوادث ناگواری که پس از او برای عترتش پیش می آمد، آگاه بود و این از اقتضائات ولایت کبرای پیامبر است.
- ب- پیامبر، با وجود دانش و آگاهی به تمامی مسایل، مبنای امور و رفتار خود را بر ظواهر عادی قرار می داد و عمل نکردنش به مقتضای آن علم نیز، از شئون ولایت کبرای ایشان است.
- ج- پیامبر اکرم با این که در دوران زندگی خود، دارای ولایت مطلقه بودند و ولایت کبرای ایشان از شئون نبوت است ولی از وقایع ناگواری که برای عترت ایشان پیش خواهد آمد، اطلاع نداشتند و لذا در این مورد اقدامی ننمودند.
- د- پیامبر با این که بر جنایات عمال جور و ستم و بنیانگزاران فساد و تباهی آگاه بود، به اقامه حد قبل از تجاوز، قصاص قبل از جنایت و مجازات پیش از جرم اقدام نکرد که تمام این بزرگواری ها، از شئون ولایت مطلقه ایشان است.

۲- پیامبر اکرم هرگاه محیط را برای تسکین قلب مساعد می دید، یکی از خود را در آغوش می کشید و او را می بوسید و چون ابر بهار می گریست، مثلاً وقتی را در راه می دید، مکرر می فرمود: " پدرم به قربان شهید بی کس "

الف- اصحاب، عمار

ب- اهل بیت، امام حسین علیه السلام

ج- اهل بیت، سلمان

د- اهل بیت، امیرالمومنین علیه السلام

۳- پیامبر به چه کسی خبر داد که زودتر از همه اهل بیتش به ایشان ملحق می شود؟

الف- فاطمه زهرا سلام الله علیها

ب- امیرالمومنین علیه السلام

ج- امام حسین علیه السلام

د- الف و ب صحیح است.

۴- رسول خدا صلی الله علیه و آله همواره از کیفیت صبر و تحمل چه کسی در پیشآمد های ناگوار می پرسید؟

الف- حضرت خدیجه سلام الله علیها

ب- امیرالمومنین علی علیه السلام

ج- امام حسن مجتبی علیه السلام

د- حضرت زهرا سلام الله علیها

۵- حافظ احمد بن حسین بیهقی از علمای بزرگ اهل سنت، ضمن نقل حدیثی، ماجرای گریه پیامبر بر امام حسین در بدو تولد ایشان را بیان

الف- امام علی علیه‌السلام

ب- امیمه خواهرزاده حضرت خدیجه

ج- ام سلمه همسر پیامبر

د- اسماء بنت عمیس که قابله امام حسن و امام حسین بوده است.

۶- خبر آوردن جبرئیل برای پیامبر درباره شهادت امام حسین علیه‌السلام :

الف- فقط توسط شیعه روایت شده است.

ب- علمای بسیاری از اهل سنت هم آن را روایت کرده اند مانند حافظ ابوالحسین دارقطنی، حاکم نیشابوری، ابن عساکر و ...

ج- در احادیث مربوط به تولد امام حسین علیه‌السلام در این مورد خبری نیامده است.

د- در میان اهل سنت فقط حاکم نیشابوری آن را نقل کرده است.

۷- با توجه به بزرگی و آثار واقعه، سزاوارترین روزی که تا ابد بر تارک تاریخ، تازه و درخشان باقی می‌ماند، روز شهادت پاره تن رسول

خداست که باید آن را روز آن حضرت دانست.

الف- عاشورا، عظیم

ب- حجت الوداع، ذیح عظیم

ج- عاشورا، ذیح عظیم

د- احد، ذیح عظیم

۸- کدام روایت در مورد اولین سالروز ولادت سیدالشهدا علیه‌السلام وارد شده است؟

الف- رسول خدا برای سفری بیرون رفت، هنگامی که مقداری راه پیمود، ناگهان ایستاد و با چشم گریان گفت: *إِنَّا لِلَّهِ وَاِنَّا اِلَيْهِ رَاجِعُونَ* ...

ب- ۱۲ فرشته سرخ رو، بر رسول خدا صلی الله علیه و آله نازل شدند، و در حالی که پروبال خود را گسترده بودند چنین گفتند: ای محمد، بر

سر فرزندت حسین آن خواهد آمد که از ناحیه قبیله بر سر هابیل آمد ...

ج- رسول خدا بر سر منبر فرمود: این فرزندم حسین بی یار و یاور، کشته خواهد شد. پروردگارا! او را از بزرگان شهیدان قرار ده ...

د- رسول خدا صلی الله علیه و آله در حالی که حسین در دامنش بود فرمود: جبرئیل علیه‌السلام به من خبر داد که امتم حسین را می‌کشند.

۹- پیامبر تربیتی را که جبرئیل به ایشان داده بود به داد و فرمود: این تربیت، نزد تو امانت باشد آگاه باش! وقتی این تربیت، به صورت خون

درآمد، فرزندم کشته شده است.

الف- ام سلمه

ب- جابر بن عبدالله انصاری

ج- اسماء بنت عمیس

د- ام البنین

۱۰- پیامبر فرمود: «ما خاندانی هستیم که خداوند برای ما آخرت را بر دنیا ترجیح داده و اهل بیتم به زودی، بعد از من، بلاها خواهند دید و از

شهر و سرزمین خویش رانده خواهند شد ... تا این که یکی از اهل بیت من دنیا را همچنان که پر از ظلم و جور شده، پر از عدل و داد می‌کند»

الف- این حدیث را علمای مختلف اهل سنت از مالک بن انس نقل کرده‌اند

ب- گروهی از بنی هاشم آن را نقل کرده‌اند.

د- ابن ابی شیبیه و علمای دیگر از اهل سنت از عبدالله بن مسعود آن را نقل نموده‌اند.

۱۱- حافظ محب‌الدین طبری از روایت می‌کند: بر پیامبر وارد شدم در حالی که از دیدگانش اشک می‌ریخت. عرض کردم یا نبی الله! آیا کسی شما را خشمگین نموده است؟ فرمود: نزد من بود و به من خبر داد که حسین در کنار کشته خواهد شد.

الف- علی علیه‌السلام، حسین علیه‌السلام، سرزمین کربلا

ب- علی علیه‌السلام، جبرئیل علیه‌السلام، رود فرات

ج- حسن علیه‌السلام، علی علیه‌السلام، رود فرات

د- فاطمه سلام الله علیها، جبرئیل علیه‌السلام، رود دجله

۱۲- عمّار، از ابن عبّاس چنین روایت کرد: پیامبر صلی الله علیه و آله را هنگام ظهر در خواب دیدم. پریشان و غبارآلود ایستاده بود و در دستش شیشه ای از خون داشت! عرض کردم: یا رسول الله! پدر و مادرم فدایت، این چیست؟ فرمود: خون حسین و یاران او است. که امروز از صبح مشغول جمع کردن آن بودم! ابن عبّاس می‌گوید: آن روز و آن ساعت را معین کردیم، بعداً معلوم شد که حسین در همان وقت، کشته شده است.

الف- این ماجرا را ابوحنیفه در کتاب المسند نقل کرده است.

ب- توسط ابوالحسن شافعی در کتاب المستدرک نقل شده است.

ج- توسط احمد حنبل در کتاب المسند ذکر شده است.

د- توسط مالک بن انس در کتاب الموطاء ذکر شده است.

۱۳- کدام عبارت اشتباه است؟

الف- وقتی اندوه پیامبر در طول حیاتش از مصیبت امام حسین با وجود این که هنوز به وقوع نپیوسته بود، ادامه داشت، بر عاملین به سنت نبوی نیز لازم است که همواره در این غم اظهار سوگواری نمایند.

ب- دامنه اندوه و زاری بر سبط پیامبر حضرت ابا عبدالله الحسین علیه‌السلام تا قیامت کبری ادامه دارد.

ج- امام زمان علیه‌السلام انتقام خون امام حسین را خواهند گرفت لذا در این زمینه، خونخواهی در قیامت وجود ندارد.

د- هر چند امام زمان در هنگام ظهور از شهادت جدش با لب تشنه سخن می‌گوید اما خونخواهی اصلی حسین زهرا در قیامت برپا می‌شود.

۱۴- کدام یک از مفاهیم ذیل در احادیث اهل سنت ذکر شده است؟

الف- پیامبر حتی از گریستن حسین ناراحت شده و آزار می‌دیدند.

ب- خبر شهادت امام حسین را جبرئیل به پیامبر داده اند.

ج- هزاران فرشته تا قیامت در اطراف قبر امام حسین علیه‌السلام به زاری بر ایشان مشغولند.

د- هر سه مورد صحیح است.

۱۵- در نزد امت عرب و بسیاری ملل دیگر، نگهداری ، اشاره به این دارد که هنوز از این کشته به ظلم و ستم، خونخواهی و قصاص نشده است.

الف- تمثال مقتول

ب- فرزندان مقتول

ج- خانه مقتول

د- خون و لباس مقتول

۱۶- در روز محشر چه کسی ندای «ای جبار، بین من و قاتل فرزندم داوری کن» را سر خواهد داد؟

الف- حضرت زهرا سلام الله علیها

ب- پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله

ج- امیرالمومنین علیه السلام

د- حضرت ام البنین سلام الله علیها